
       República de Chile
      Provincia de Linares
                 DIDECO

 DECRETO EXENTO N°/

   PARRAL,

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores

modificaciones.

2. Decreto Exento N° 2.591 de fecha 06 de Julio de 2021, que designa como Alcaldesa Subrogante a doña Marie

Michele Hiribarren Taricco.

3. El Decreto Exento Nº 3.360 de fecha 31 de agosto de 2021, que corrige el Considerando Nº 3 del Decreto Exento

Nº 2.591 del 31 de agosto de 2021.

4. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de Julio de 2021, que delega en el Director de Recursos Humanos o quien lo
subrogue, la facultad de firmar “Por Orden de la Señora Alcaldesa” los Decretos Exentos y Decretos Siaper, y
demás documentación directamente relacionada a la función delegada.

5. Lo establecido en Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios.
6. La solicitud de trabajos extraordinarios adjunta presentada por las prestadoras individualizadas a continuación,

autorizado por el supervisor del respectivo contrato.

DECRETO:

1. AUTORIZASE, la ejecución de trabajo extraordinario, para realizar actividades señaladas en detalle adjunto, para

los días y horas ahí indicadas, para las prestadoras de servicios que se señalan a continuación, según detalle

adjunto:

NOMBRE PROFESIONAL PROGRAMA HORAS

María José Manríquez Aravena SENDA Elige Vivir Sin Drogas 14.5

2. ESTABLECESE, que el máximo de tiempo para compensación es de 40 horas completas, mensuales sin recargo.

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

“POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA”

                  ALEJANDRA ROMÁN CLAVIJO                                               KARLA GUZMÁN GUZMÁN

                     SECRETARIA MUNICIPAL                                                          DIRECTORA (S) DE RECURSOS HUMANOS

VFA

DISTRIBUCIÓN: -

 Personal

 Of. Partes

 DIDECO

 SENDA(digital: sendaprevieneparral@gmail.com )

 Departamento de acción social (Digital: soledad.vilches@parral.cl )

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

Directora DIDECO Jefe (s) Acción Social Encargada Programas Externos

María Jorquera Coria Mario Troncoso Bravo Silvanna Chandía Elgueta

mailto:sendaprevieneparral@gmail.com
mailto:soledad.vilches@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=6845


       República de Chile
      Provincia de Linares
                 DIDECO

Horas extraordinarias Mes Septiembre de 2022

Nombre Funcionario: María José Manríquez

Día Actividad HORARIO
TOTAL  HORAS

1      

2      

3 Actividad “Parral a la nieve” , colaboración Paso Pehuenche 6:30 - 21:00 14.5

4

5     

6    

7    

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

     

               14.5

V°B° JEFE DIRECTO


	31157: 4019
	31158: 02 SEP 2022
		silvanna.chandia@parral.cl
	2022-09-02T20:25:37+0000
	Silvanna Chandia
	Firmado por Silvanna Chandia, silvanna.chandia@parral.cl


		mtroncoso64@hotmail.com
	2022-09-02T20:27:39+0000
	-36.1414116, -71.8214158
	Mario Troncoso
	Firmado por Mario Troncoso, mtroncoso64@hotmail.com


		mtroncoso64@hotmail.com
	2022-09-02T20:28:05+0000
	-36.1414116, -71.8214158
	Mario Troncoso
	Firmado por Mario Troncoso, mtroncoso64@hotmail.com


		maria.jorquera@parral.cl
	2022-09-02T20:31:09+0000
	MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA
	Firmado por MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA, maria.jorquera@parral.cl


		karla.guzman@parral.cl
	2022-09-05T14:58:36+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2022-09-05T15:44:35+0000
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




